
1 
„SLUŽBENI GLASNIK“ – Službeno glasilo Općine Dugi Rat br. 21/2022 

 

           SLUŽBENI GLASNIK 
           SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DUGI RAT 
 

 LIST IZLAZI PO POTREBI     
________________________ 
 
Tel: 735-291 
Telefaks: 734-900 

               BROJ: 21/2022 
 
  Dugi Rat, 24.listopada 2022. 

Izdaje: Općina Dugi Rat 
Tiska: Općina Dugi Rat 
Adresa: 21315 Dugi Rat, 
Poljička cesta 133.  
OIB  70748151333 

 
S   A  D  R  Ž  A  J 

 

 
Općinski načelnik 
 
1. Plan prijma u službu za 2022. g. ..……………………………………………………………………………….. 1 

2. Odluka o upravljanju i korištenju nogometnog igrališta ŠRC Dalmacija ………………………. 2 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), a u svezi članka 10. stavak 2. i 3. Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), na 

prijedlog pročelnika po ovlaštenju Jedinstvenog upravnog odjela, Općinski načelnik utvrđuje  

 

 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU  

za 2022. godinu 

 

I. Ovim Planom prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Dugi Rat za 2022. godinu 

(dalje: Plan prijma) utvrđuje se prijam službenika i namještenika u službu tijekom 2022. godine.  

 

II. Plan prijma sadrži:  

- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu,  

- potreban broj službenika i namještenika na određeno i neodređeno vrijeme za 2022. godinu.  

 

III. U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dugi Rat sistematizacijom radnih mjesta predviđeno 

je:  

13 službeničkih mjesta od kojih je popunjeno 7 mjesta  

i 9  mjesta namještenika od kojih je popunjeno 6.  

 

IV. U 2022. godini planira se prijam u službu 3 službenika na neodređeno vrijeme i to:  

- Viši referent za gospodarstvo i EU fondove (VŠS) – 1 izvršitelj, 

- Referent za blagajničke poslove i udruge (SSS) - 1 izvršitelj,  



2 
„SLUŽBENI GLASNIK“ – Službeno glasilo Općine Dugi Rat br. 21/2022 

 

- Referent-komunalni redar (SSS) - 1 izvršitelj.  

V. Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku“- službenom 

glasilu Općine Dugi Rat.  

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DUGI RAT 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 024-06/22-01/85  

URBROJ: 2181-22-02/1-22-1 

Dugi Rat, 17. listopada 2022.  

                                                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

                                                                                                                    mr. Tonči Bauk, dipl. ing. 

 

________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj: 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14, 81/15, 94/17), članka 69. Zakona o sportu (“Narodne novine“ broj71/06, 150/08, 

124/10,124/11,86/12,94/13,85/15, 19/16, 98/19, 47/20 i 77/20), članka 34. Statuta Općine Dugi Rat 

(„Službeni glasnik“- službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj 5/21) te članka 10. Odluke o načinu 

upravljanja i korištenja sportskih građevina u vlasništvu Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“- službeno 

glasilo Općine Dugi Rat, broj /5/21) općinski načelnik Općine Dugi Rat, na pisani zahtjev NK “Orkan” 

donosi sljedeću 

 
ODLUKU 

o upravljanju i korištenju  
nogometnog igrališta ŠRC Dalmacija 

 
 

Članak 1. 
Općina Dugi Rat kao vlasnik nogometnog igrališta ŠRC Dalmacija u Dugom Ratu daje isto na 

upravljanje i korištenje NOGOMENTOM KLUBU „ORKAN“ (NK ORKAN) iz Dugog Rata, Hrvatske 
mornarice 2,  OIB: 08661606048 (u daljnjem tekstu: upravitelj) bez naknade. 
 

Članak 2. 
Predmet upravljanja i korištenja je nogometno igralište u Dugom Ratu, sa zgradom svlačionice 

i prostorija nogometnog igrališta sa natkrivenom terasom, što predstavlja sportski kompleks slijedećeg 
sadržaja: 
- prostorije nogometnog kluba u prizemlju; 
- klupske prostorije na 1. katu sa ravnim neprohodnim i dijelom kosim jednostrešnim krovom; 
- glavni nogometni teren s prirodnom travom i sustavom zalijevanja te betonskim kućicama s klupama 
za rezervne igrače i delegate;  
- pripadajuće betonske tribine; 
- pomoćnim igralištem sa umjetnom travom, metalnim stupovima sa reflektorskom rasvjetom i 
platnenom mrežom kao ogradom;  
- zemljište između pomoćnog i glavnog terena; 



3 
„SLUŽBENI GLASNIK“ – Službeno glasilo Općine Dugi Rat br. 21/2022 

 

- zemljište, zemljano i betonsko oko zgrade; 
- zemljište travnato i betonsko sjeverno od glavnog terena; i 
- zemljište u produžetku betonskih tribina istočno,  
sve na k.č. 2657 k.o. Duće  pomoćno igralište 2.521 m², k.č.2658 k.o. Duće dio pomoćnog igrališta 441 
m², 2659 k.o. Duće zgrada i okoliš 827 m², k.č.2660 k.o. Duće neuređeni dio tribina 961 m², k.č. 2663 
k.o. Duće betonske tribine 1.323 m², k.č. 2666 k.o. Duće glavno igralište 8.742 m² i k.č. 2667 k.o. Duće 
kanal oborinske odvodnje 155 m². 
 

Članak 3. 
Nogometno igralište daje se na upravljanje i korištenje na određeno vrijeme odnosno do 

31.12.2025. godine   
 

Članak 4. 
Upravljanje obuhvaća osobito slijedeće poslove: 

- redovito održavanje nogometnog igrališta prema namjeni sportskog objekta u skladu sa dostavljenim 
Programom korištenja građevine te planom rada i održavanja NK Orkan. 
- primjerena zaštita i osiguranje igrališta prilikom obavljanja djelatnosti 
- kontrola korištenja igrališta 
- donošenje godišnjeg programa upravljanja igralištem 
- drugi poslovi koji prema posebnim propisima spadaju u upravljane sportskom građevinom. 
 

Članak 5. 
Upravitelj ne može nogometno igralište ili njegov dio otuđiti niti opteretiti nikakvim teretom. 

 
Članak 6. 

Upravitelj je obvezan osigurati redovito funkcioniranje i tekuće održavanje cijele građevine 
nastale u svezi upravljanja igralištem u skladu sa financijskim mogućnostima sukladno članku 12. 
Odluke o načinu upravljanja i korištenja sportskih građevina u vlasništvu Općine Dugi Rat („Službeni 
glasnik“- službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj /5/21). 

 
Članak 7. 

Upravitelj mora upravljati nogometnim igralištem pažnjom dobrog gospodara, a u interesu 
Općine Dugi Rat. 

Upravitelj se obvezuje jednom godišnje podnijeti Općinskom načelniku Općine Dugi Rat 
Izvješće o upravljanju nogometnim igralištem. 

 
Članak 8.  

Upravitelj može poslovne i druge prostore sportske građevine koji nisu u funkciji obavljanja 
sportske djelatnosti dati u zakup temeljem prethodne pisane suglasnosti općinskog načelnika i to samo 
za onu djelatnost koja je odobrena od strane općinskog načelnika, a prema Cjeniku koji donosi 
Skupština Upravitelja i uz prethodnu suglasnost općinskog načelnika.  

Postupak provodi i ugovor sklapa sa odabranim zakupoprimcem NK Orkan.  
Ugovor ne može biti sklopljen na duži rok od roka koji je sklopljen ugovorom između Općine Dugi Rat i 
NK Orkan. 
 
 

Članak 9. 
Davanje nogometnog igrališta na upravljanje i korištenje Upravitelju, može se izmijeniti i/ili 

prekinuti zbog potreba Općine Dugi Rat, u slučaju da Upravitelj prestane postojati ili prestane potreba 
korištenja od strane Upravitelja, kao i u slučaju nepridržavanja ili lošeg provođenja odredbi ove odluke 



4 
„SLUŽBENI GLASNIK“ – Službeno glasilo Općine Dugi Rat br. 21/2022 

 

koje se odnose na prava i obveze Upravitelja, te ukoliko to bude uvjetovano promjenom okolnosti ili 
primjenom zakonskih propisa koji reguliraju korištenje sportskih objekata. 
 

Članak 10. 
Općina Dugi Rat  i Upravitelj sklopit će ugovor o upravljanju i korištenju nogometnog igrališta 

iz članka 2. ove Odluke, kojim će regulirati međusobna prava i obveze. 
 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“- službenom 

glasilu Općine Dugi Rat. 
 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DUGI RAT 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
 

KLASA: 053-01/22-01/187               OPĆINSKI NAČELNIK: 
UR. BROJ: 2181-22-2/1-22-2 
Dugi Rat, 11. listopada 2022.  
                     mr. Tonči Bauk, dipl.ing. 
 
__________________________________________________________________________________ 
 


